insinuationi ac delationi ipsorum eiusdem Domini nostri exemplis, & canonica scriptura doctrinis edocti, autem nolimus inclinare: deinde vero in cui eadem fuerant facinora nuntiata, non typo auaritia, cum de bonis Templariorum nihil tibi vendicare vel appropriare intendas, immo ea nobis & Ecclesie per deputandos super hoc à nobis administranda, gubernanda, conseruanda, & custodienda liberaliter & deuote in Regno tuo dimisisti, manum tuam exinde totaliter amouendo. Sed fidei Orthodoxa seruire tuorum progenitorum vestigia clara sequens accensus de præmissis quantum licite potuisti te informans, ad instruendum & informandum nos super his multas & magnas nobis informationes per tuos nuncios ac litteras destinasisti. Infamia vero contra Templarios ipsos increbescente validius super sceleribus antedictis; & quia etiam quidam miles eiusdem Ordinis Magna nobilitatis, & qui non leuis opinionis in dicto Ordine habebatur, coram nobis secreto iuratus deposuit, quod in receptione Fratrum præfati Ordinis hac consuetudo vel verius corruptela seruatur Quod ad recipientis vel ab eo deputati suggestionem quæcipitur CHRISTVM IESVM negat, & super crucem sibi offensam spuit in vituperium Crucifixi, & quedam alia faciunt recipiens & receptus quæ non sunt licita, nec humana conueniunt honestati, prout ipse tunc confessus extitit coram nobis. Urgente nos ad id officij nostri debito, vitare nequimus quin tot & tantis clamoribus accommodaremus auditum. Sed cum demum fama publica deferente ac clamosa insinuatione tui, nec non & ducum, Comitum, & Baronum ac aliorum Nobilium, Clari quoque ac populi dicti Regni tui ad nostram propter hoc tam per se, quam per Procuratores & Syndicos presentiam venientium, quod dolenter referimus, ad nostram audientiam peruenisset, quod Magister, Præceptores & alij Fratres dicti Ordinis, & ipse Ordo præfatis & pluribus alijs erant criminibus irreiti, & præmissa per multas confessiones, attestaciones & depositiones præfati Magistri & Principaliū Præceptorum & Fratrum Ordinis præbati coram multis Prælatis & heretica prauitatis Inquiretore in Regno Francie factas, habitas & receptas, & in publicam scripturam redactas, nobisque & Fratribus nostris ostensas, probari quodammodo viderentur, ac nihilominus fama & clamores prædicti in tantum inualuissent, & etiam ascendissent tam contra ipsum ordinem, quam contra personas singulares eiusdem, quod sine graui scandalo præteriri non poterat, nec absque eminenti periculo tolerari. Nos illius cuius vices licet immeriti in terris gerimus vestigijs inherentes, ad inquirendum de prædictis ratione præuia duximus procedendum, multosque de Præceptoribus, Præbyteris, militibus, & alijs Fratribus dicti Ordinis reputationis non modice in nostra presentia constitutos, præstato ab eis iuramento, quod super præmissis meram & plenam nobis dicerent veritatem. Super prædictis interrogauimus & examinauimus vsque ad numerum Septuaginta duorum multis ex Fratribus nostris nobis assistentibus diligenter, eorumque confessiones per publicas manus in authenticam scripturam redactas, illico in nostra & dictorum Fratrum nostrorum presentia, ac deinde interposito aliquorum dierum spatio in Consistorio legitimus coram ipsis, & illas in suo vulgari cuiuslibet illorum exponi. Qui persuerantes in illis eas expresse & sponte, prout recitata fuerant approbarunt.

Postque cum Magistro, & præcipuis præceptoribus præfati Ordinis intendentes super præmissis inquirere per nos ipsos, ipsum Magistrum & . . . Francia. . . Terra Ultramarina . . . Normania . . . Aquitania ac . . . Picæunia Præceptores maiores, nobis etiam Picæunis existentibus, mandauimus presentari. Sed quoniam quidam ex eis sic infirmabantur tunc temporis, quod equitare non poterant, nec ad nostram presentiam quoquomodo adduci. Nos cum eis scire volentes de præmissis omnibus veritatem, & an vera essent quæ continerentur in eorum confessionibus, & depositionibus quas coram Inquiretore prauitatis heretica in Regno tuo præfato presentibus quibusdam Notarijs publicis, & multis alijs bonis viris dicebantur fecisse nobis, & Fratribus nostris per ipsum Inquiretorem sub manibus publicis exhibitis, & ostensis dilectis filijs nostris Berengario tituli Sanctorum Neræ, & Achillei, & Stephano, tituli Sancti Cyriaci in Thermis Præbyteris, ac Landulpho Sancti Angeli

Dicono

Diacono Cardinalibus, de quorum prudentia, experientia & fidelitate indubitata fiduciam obtinemus, commissimus & mandauimus, ut ipsi cum praefatis Magistro ac Praeceptoribus inquirerent tam contra ipsos & alias singulares personas dicti Ordinis generaliter, quam contra ipsum Ordinem super praemissis cum diligentia veritatem, & quicquid super his inuenirent nobis referre, ac eorum confessiones & depositiones per manum publicam in scriptis redactas nostro Apostolatus deferre ac praesentare curarent, eisdem magistro & Praeceptoribus absolutionis beneficium a sententia excommunicationis, quam pro praemissis, si vera essent, incurrerant, si absolutionem humiliter ac deuote peterent ut deberent iuxta formam Ecclesiae impensuri. Qui Cardinales ad ipsum Magistrum & Praeceptores personaliter accedentes eis sui aduentus causam exposuerunt. Et quoniam tam persona quam res ipsorum & aliorum Templariorum in dicto Regno tuo consistentium in manibus nostris erant, quod libere absque metu cuiusquam plene ac pure super praemissis omnibus ipsis Cardinalibus dicerent veritatem, eis auctoritate Apostolica iniunxerunt. Qui Magister & Praeceptores Francia, Terra uiramarina, Normannia, Aquitania, ac Piccardia coram ipsis tribus Cardinalibus praesentibus quatuor Tabellionibus publicis & multis alijs bonis Viris ad sancta Dei Euangelia ab eis corporaliter tacta praestito iuramento, quod super praemissis omnibus meram & plenum dicerent veritatem coram ipsis singulariter, libere, ac sponte, absque coactione qualibet & terrore deposuerunt & confessi fuerunt inter cetera Christi abnegationem & sputionem super Crucem cum in ordine Templi recepti fuerunt, & quidam ex eis se sub eadem forma scilicet cum abnegatione Christi, ac spuiione super Crucem Fratres multos recepisse. Sunt etiam quidam ex eis quaedam alia horribilia & inhonestia confessi, quae ut eorum ad praesens parcamus verecundia subicemus. Dixerunt praeterea & confessi fuerunt esse vera quae in eorum Confessionibus & depositionibus continentur, quae dudum fecerant coram Inquisitore haeretica prauitatis. Quae confessiones & depositiones Magistri & Praeceptorum praedictorum in scripturam publicam per quatuor Tabelliones publicos redactae, in ipsorum Magistri & Praeceptorum, & quorundam aliorum bonorum virorum praesentia ac deinde interposito aliquorum dierum spatio, coram ipsis eisdem lectae fuerunt de mandato & in praesentia Cardinalium praedictorum, & in suo vulgari exposita cuilibet eorundem Qui perseverantes in illis, eas expresse ac sponte, prout recitatae fuerant approbarunt: & post confessiones & depositiones huiusmodi ab ipsis Cardinalibus ab excommunicatione quam pro praemissis incurrerant, absolutionem flexis genibus manibusque complois humiliter & deuote accum lacrimarum effusione non modica petierunt. Ipsi vero Cardinales, quia Ecclesia non claudit gremium redeuntis ab eisdem Magistro & Praeceptoribus haeresi abiuratae expresse ipsis secundum formam Ecclesiae auctoritate nostra absolutionis beneficium impenderunt. At deinde ad nostram praesentiam redeuntis confessiones & depositiones praedictorum Magistri & Praeceptorum in scripturam publicam per manus publicas, ut est dictum, redactas nobis praesentauerunt, & quae cum dictis Magistro & Praeceptoribus fecerant, retulerunt. Ex quibus depositionibus & confessionibus ac relatione inuenimus saepe factos Magistrum & Fratres in praemissis & circa praemissa, licet quosdam ex eis in pluribus & alios in paucioribus grauiter deliquisse. Attendentes autem quod scelera tam horrenda transire incorrecta absque Dei omnipotentis & omnium Catholicorum iniuria non poterant nec debebant, decreuimus de Fratrum nostrorum consilio per Ordinarios locorum, ac per alios fideles & sapientes viros ad hoc deputandos a nobis contra singulares personas ipsius ordinis, nec non contra dictum Ordinem per certas discretas personas, quas ad hoc duximus deputandas super praemissis criminibus & excessibus inquirendum. His nempe quae magis flere cogimur quam narrare cor nostrum passione nimia cruciatur. Et cum tanta proinde nobis immineat gemendi materia, sletum non possumus declinare. Quisnam Catholicus haec audiens nimis non doleat & prorumpat in luctum? Quis fidelis huiusmodi sinistrum euentum intelligens amara non emittat suspiria & verbaque lamentationis & mestitudinis non crucietur cum tota Christianitas huiusmodi doloris sit particeps, & hic casus fideles percutiat vniuersos. Ex his etiam dum ministerio debite considerationis nostra mentis praesentatur obtutibus, ignis in nostris meditationibus exardescit, &

ad tanta

ad tanta discrimina releuanda suspirat affectus, & elus accenditur, & spiritus anxiatur. Ad quod cum nos sufficere commode non posse sciamus, leuamus oculos nostros ad montem, Montem quidem Dei, Montem vberem, montem pinguem, unde opportunum nobis prouenire auxilium & humiliter petimus, & deuoti speramus. Et quia saubere in his adhibere remedium interest generaliter omnium. Nos cum eisdem Fratribus nostris, alijsque viris prudentibus exacto ac frequenti tractatu prahabito, prout tanta necessitatis instantia exigebat, de ipsorum Fratrum consilio Vniuersale Concilium, sicut imitatione digna Sanctorum Patrum consuetudo laudabilis longaque obseruationis exemplo nos instruit a proximis Calendis Octobris ad duos annos immediate sequentes decreuimus congregandum, ut in eo tam circa dictum Ordinem & personas singulares & bona eiusdem & alia quae statum tangunt fidei Catholicae, quam circa recuperationem & subsidium Terra Sanctae, ac reparationem, ordinationem & stabilitatem Ecclesiarum & Ecclesiasticarum personarum & libertatum eorum illa Deo auspice communi consilio inueniatur prouisio, & eiusdem approbatione Concilij roboretur, per cuius salutiferam executionem virtus Altissimi climatis erroribus roborata fide ad tramitem veritatis reductis errantibus, reintegrata eiusdem fidei unitate, extirpatis vitijs, virtutibusque plantatis, correctis excessibus, moribus reformatis, repressis oppressionibus, libertate solida, stabilitate munita, recuperatis deperditis, & eiusdem Terrae statu prospere reparato occupata restituat, vastata restauret, & restaurata conseruet, nobisque viam aperiat idem ipse qui nouit, & facultatem tribuat ipse qui potest, ut sic in praemissis iuxta intentum animi nostri desiderium sibi ministrare possimus salubriter, quod idem verus eiusdem vniuersalis sponsus Ecclesia ipsam dilectam suam purgatam maculis, munitam virtute, montibus ac ornatam vnam semper habeat & formosam ad sui nominis laudem & gloriam, ad amaranum perfectam robur, fidei pacem, & exaltationem populi Christiani. Quia vero prosecutio tanti propositi tempore indiget, ut deductum maturius facilius auctore Domino effectum debitum sortitur, praedictum tempus ad id duximus deputandum. Vnde Venerabilibus Fratribus nostris Archiepiscopis & Episcopis & dilectis filijs Electis Abbatibus, Prioribus, Decanis, Praepositis, Archidiaconis, Archipresbyteris, & alijs Ecclesiarum Prelatis exemptis & non exemptis, eorumque Capitulis & Conuentibus per alias nostras litteras precipiendo mandamus, ut iidem Archiepiscopi, nec non & ceteri Episcopi per ipsorum Archiepiscoporum Praeuias constituti, in eisdem litteris nominati, reliquis ipsorum Episcoporum indictis Praeuias remanentibus ad ea quae Pontificale officium exigunt, tam in suis quam illarum dictorum Praeuiarum, qui ad huiusmodi Concilium vniuersale accesserint Ciuitatibus & Diocesis exercenda omni negligentia relegata cunctis, prout talis & tanti negotij qualitas exigat dispositis & paratis, sic medio tempore se accingant ad iter, quod in huiusmodi decreto termino quem eis & alijs peremptorie assignamus in Viennensi Ciuitate nostra iidem Archiepiscopi & Episcopi taliter nominati personaliter, alij vero remanentes Episcopi Electi Abbates, Priores, Decani, Praepositi, Archidiaconi, Archipresbyteri & Pralati, Capitula, & Conuentus per eosdem Archiepiscopos & Episcopos ad praedictum Concilium accessuros, quibus ad omnia quae in eodem Concilio statuuntur fieri & ordinabuntur & fuerint opportuna concedant plenariam potestatem, de qua sufficienter constat per publica documenta, conspectui representent. Quod si forsan ipsis Archiepiscopis, Episcopis accessuris huiusmodi noluerint concedere potestatem eo casu venire, vel alios Procuratores idoneos cum potestate simili ad idem teneantur Concilium destinare. Non obstantibus quibuslibet Privilegijs seu indulgentijs quibuscunque personis, ordini, dignitati seu Collegio sub quacunque verborum forma vel expressione a praedicta sede concessis, per quae positi effectus huiusmodi mandati nostri quomodolibet impediri, aut eidem in aliquo derogari. Mandauimus insuper, ut iidem Archiepiscopi & Pralati per se vel alios viros prudentes Deum timentes, & habentes praeculis omnia quae correctionis & reformationis timam exposcunt inquirentes subtiliter & conscribentes fideliter eadem ad ipsius Concilij notitiam deferant. Et nos nihilominus varijs modis & vijs solers studium & efficacem operam dare proponimus, ut omnia talia in examine huiusmodi deducta Concilij correctionem & directionem recipiant opportunam. Hoc etiam in eisdem nostris Litteris adiecto ut nullus inobedientiae notiam &

Canonice vltionis acrimoniam vitare desiderans, fallacium excusationum velamento se munit, vel ex impedimentis itinerum, quae Domino praua in directis, & in vias planas aspera sua omnipotentia conuertens, cessabunt friuole allegationis munimenta confingat, vt à tam Sancti prosecutione operis se subducatur, sed occurrant singuli voluntarij ad id quod & diuina congruit voluntati, & salutem animarum ac vtilitatem respicit singulorum. Ceterum quia multipliciter expedit vt tam celebre Concilium tua & aliorum Catholicorum Principum decoretur praesentia, vt salubri consilio & auxilio fulciatur, Serenitatem Regiam rogamus & hortamur attentius in remissionem tibi peccaminum suadentes, quatenus praescriptis loco & termino in eodem Concilio captata interim ad hoc opportunitate studeas personam interesse, meditatione prouida prudenter attendens, quod in hoc non solum labor quem ad tam sancti & vtilis negotij promotionem assumes, tibi cedit ad meritum, verum etiam aliorum qui ad veniendum ad idem Concilium efficacius tuo inducentur exemplo, & nihilominus vota tua nobis poteris familiaris aperire, quae in omni beneuolentia libenter ad exauditionis gratiam quantum cum Deo ac Ecclesia honore poterimus admittemus. Datum Pictaui secundo Idus Augusti Pontificatus nostri Anno tertio.

IOANNES PAPA XXII. CHARISSIMO
IN CHRISTO FILIO... REGI
Sueciae illustri.

Anno 1316. **I**N deuotione Matris Ecclesiae sicut benedictionis filius perseuerans eius beneplacitis libenter adhaeres, ipsamque veneraris vt matrem cum reuerentia filiali: propter quod Celsitudinem ipsam ad eorum promotionem speramus inuenire paratam, quae ipsius Ecclesiae honorem contingunt, ac nostris & Apostolicae Sedis noueris affectibus placitura. Cum itaque Censuum, qui vocatur denarius Beati Petri in Regno tuo debiti Ecclesiae Romanae à pluribus retroactis temporibus eidem Ecclesiae non extiterit persolutus. Nosque ad conseruationem iurium Ecclesiae iusdem solliciti, vt tenemur, studiis intendentes, collectionem censuum eiusdem dilecto filio. . . Electro & Capitulo Vpsalens. per nostras sub certa forma licentias, duxerimus committendam, Magnitudinem Regiam paterno rogamus & hortamur affectu, quatenus Electro & Capitulo supradictis Regii fauoris auxilium circa collectionem huiusmodi quod speramus & credimus in hac parte debere multipliciter existere fructuosum pro nostra & dictae Sedis reuerentia liberaliter largiaris, vt per hoc eiusdem collectionis negotium facilius prosperetur, nosque Celsitudinem Regiam proinde valeamus cum gratiarum actionibus commendare. Datum Auenion. tercio Nonas Febr. anno primo.

ELECTO ET CAPITULO
VPSALENS.

Anno 1316. **L**ICET census qui vocatur denarius Beati Petri in Regno Sueciae Ecclesiae Romanae debitus in eodem Regno per diuersas personas a longis retroactis temporibus nomine ipsius Ecclesiae sit collectus, tamen quia pecunia ex huiusmodi denario collecta ad Cameram sedis Apostolicae non peruenit. Nos nolentes quod eadem Camera dicti denarij iure fraudetur, discretioni Vestrae per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel aliqui seu aliquis vestrum per vos vel per alium seu alios omnem pecuniam ex dicto denario hactenus per quoscunque collectam ubicunque detineatur seu etiam conseruetur, nec non & denarium ipsum pro eo tempore quo forte solutus non est, & etiam profuturo vsque ad beneplacitum dictae Sedis nostro & Ecclesiae praedictae nomine petere, exigere, & recipere in bona pecunia studeatis: Nos enim vobis vel aliquibus, seu alicui vestrum per vos vel per alium seu alios petendi recipiendi & exigendi pecuniam & denarium supradictos, necnon & computum & rationem, à quibuscunque de ipsis pecunia & denario iam collectis, ipsosque quitandi de his quae receperitis ab eisdem, necnon Contradiutores quoslibet & rebelles ac impediētes cuiusque praesentiae, dignitatis, status aut conditionis

ditionis existant per censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compescendi, inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantibus si aliquibus communiter vel diuisim à dicta sit sede indultum quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Absoluendi quoque illos qui dictos pecuniam & denarium statutis terminis non soluisent, postquam per eos fuerit integre satisfactum, ab excommunicationis & quibuslibet alijs spiritalibus sententijs, quas propterea incurrisent, ac dispensandi cum eis si persona forent Ecclesiastica super irregularitate si quam sic ligati sententijs contraxissent se diuinis officijs immiscendo plenam concedimus tenore presentium potestatem. Volumus autem quod de illa pecunia summa quam pro dicto censu seu denario recipere nos contingeret nos reddatis per vestras litteras annis singulis certiores. Datum Auenien. II. Nonas Februar. anno.

BENEDICTVS PAPA XII. CHARISSIMO
IN CHRISTO FILIO MAGNO REGI
Sueciae illustri salutem.

Anno 1335.

GRATIAE diuinae premium & humane praconium laudis acquiritur, si per seculares Principes Praelatis praesertim Ecclesiarum Cathedralium regimini praesidentibus honor debitus impendatur. Dudum siquidem Ecclesia Lundena per obitum bonae memoriae Caroli Archiepiscopi Lundena. Sueciae Primatis, qui in partibus illis diem clausit extremum, Pastoris solatio destituta, dilecti filij, Praepositi & Capitulum ipsius Ecclesiae vocatis omnibus debuerunt, voluerunt & potuerunt commode interesse die ad eligendum praefixa, ut moris est, conuenientes in unum, ac sancti Spiritus gratia inuocata deliberantes in ipsius Electionis negotio per viam procedere compromissi dilecto filio Nicolao Bunkasto eorum Canonico seniori assumendi quatuor alios de dictis Capitulo fide dignos, de quibus sibi videretur, & tam sibi quam dictis quatuor sic assumendis per eum providendi ea vice ipsi Ecclesiae de Pastore de seipsis, vel de alio idoneo, de gremio tamen dictorum Capituli, concesserunt unanimiter potestatem usque ad consumptionem vnus candela ibidem a censu tantummodo duraturam; promittentes praefati Praepositi & Capitulum illum in eorum Archiepiscopum accipere & habere, de quo ipse Nicolaus & quatuor assumendi praedicti praefatae Ecclesiae ante consumptionem dictae candela ipsi Ecclesiae ducerent providendum, ipseque Nicolaus Petrum tunc Decanum & dilectos filios Boltingerum Praepositum, Karalum Archidiaconum, & Petrum Suenonis Canonicum eiusdem Ecclesiae in Compromissa nos ad providendum ipsi Ecclesiae iuxta potestatem sibi traditam vna secum assumpsit: Et deinde Nicolaus Praepositus Archidiaconus & Canonici praedicti, vna cum dicto Petro Decano huiusmodi potestate recepta secedentes in parte post multos & varios tractatus, primo intra seipsos & deinde cum singulis de dictis Capitulo habitos, in dictum Petrum Decanum vota eorum concorditer direxerunt, ac praefatus Belingerius ex potestate sibi ac suis Collegis praedictis tradita, vice sua & Colligarum ac Capituli praedictorum ibidem praesentium, & eorum nomine eundem Petrum tunc Decanum in Sacerdotio constitutum, ante dictae candela consumptionem in Archiepiscopum Lundena. elegit, quam electionem praefati Capitulum concorditer acceptarunt, eam postmodum Clero & populo solenniter publicarunt: deinde idem Petrus tunc Decanus electioni huiusmodi de se factae illius sibi praesentato decreto ad instantiam capituli praedictorum consentiens ad sedem Apostolicam personaliter accessit, & tam ipse per se ipsum, quam praefati Capitulum per eorum Oratores, Procuratores, & Nuncios idoneos ad nos propter hoc specialiter destinatos, praesentantes nobis huiusmodi electionis decretum, à nobis cum instantia petierunt, ut electionem huiusmodi confirmare de benignitate Sedis Apostolica dignaremur in praemissis omnibus Statutis à iure temporibus obseruatis: Nos itaque electionem ipsam dictique Electi merita per Venerabilem Fratrem Anibaldum Episcopum Tusculanum, ac dilectos filios nostros Petrum tituli Sancti Martini in montibus Presbyterum, ac Iacobum Sancti Georgij ad velum aureum Diaconum Cardinales examinari fecimus diligenter, & facta nobis ab eisdem Episcopo & Cardina-

libus super hoc relatione plenaria & fidei, quia praedictam electionem inuenimus de dicto Petro Decano viro vita laudabili, morum honestate decoro, litterarum scientia pradito, in spiritualibus prouido, & in temporalibus circumspecto, & alijs multiplicibus virtutum meritis insignito canonice celebratam, eam de Fratrum nostrorum consilio auctoritate Apostolica confirmamus dictumque Petrum Decanum praefatae Lundens. Ecclesiae praefecimus in Archiepiscopum & Pastorem, curam & administrationem ipsius Ecclesiae eidem tam in spiritualibus quam in temporalibus plenarie committendo, eidemque postmodum per Venerabilem fratrem nostrum Gantelmum Episcopum Albanen. munus fecimus consecrationis impendi firma spe fiduciaque tenentes, quod eadem Ecclesia per eiusdem Electi circumspectionis industriam prospere dirigetur, & salubria dante Domino suscipiet incrementa. Cum itaque fili charissime sit virtutis opus Dei ministros benigno fauore prosequi eos verbis & operibus pro Regis aeterni gloria venerari, Serenitatem Regiam rogamus & hortamur attente, quatenus eundem Electum & praefatam Ecclesiam Lundens. sua cura commissam habens pro Apostolica sedis & nostra reuerentia propensus commendatos ipsos benigni fauoris auxilio prosequaris: ita quod idem Electus tuae Celsitudinis fulius auxilio, in commissio sibi pastoralis officio possit Deo propitio prosperari, ac tibi inde ad Deo perennis vitae primum, & a nobis congrua proueniat actio gratiarum. Datum Aucion. 14. Calen. Martij anno secundo.

CHARISSIMO IN CHRISTO FILIO MAGNO SVECIAE GOTTHORVM, ATQVE
Noruegiae Regi illustri.

Anno 1338.

SICVT vota Principum in his qua possunt absque cuiuspiam prauidicio de mera sedis Apostolica liberalitate procedere libenter ad gratiam exauditionis admittimus, sic cum prospicimus ex rationabilium consideratione causari in talibus posse versari dispendia aliorum, illa differimus exaudire. Sane petitionis pro Regia parte tua nobis exhibitae series continebat, quoa quondam Christophoro tunc in Regno Daciae dominante suis demeritis exigentibus de Regno ipso violenter eiectione, maior & sanior pars Prelatorum, Cleri, Magnatum & personarum Nobilium Terra Skania dicti Regni Daciae, nec non Communitas eiusdem te in eorum Regem ac Dominum effectantes tibi iuramentum fidelitatis & homagij, tanquam eorum vero Regi & Domino praestiterunt, ac demum eisdem ob defensionis defectum in corporibus & rebus eorum nimium prae-grauatis, tu pietate motus & pro dicta Terra Scaniae memorati Regni Daciae ad statum prosperum reducenda quibusdam Tyrannis qui Regnum ipsam eiusque munitiones & Castrum tunc de facto occupata tenebant, ut ab inde recederet, ac Clerum & populum dictae Terrae quos opprimebant immaniter, in pace dimitterent, triginta sex millia Marcuum argenti puri sicut asseris persoluisi, volens propter hoc guerrarum malis & dispendijs tuorum, eidemque Terrae damnis & violentijs obuiare. Quare nobis humiliter supplicasti, quod cum dicta Terra Scaniae dictorum Regnorum tuorum sit ianua & clausura: per quam si ad manus alienas perueniret tibi tuisque subditis & posteris guerra & mala innumera possent proculdubio suscitari, tibi tuisque posteris & heredibus dictam Terram Scaniae per te tuosque posteros & heredes retinendam perpetuo & etiam possidendam confirmare auctoritate Apostolica dignaremur, adiciens in supplicatione praedicta tibi concedi, ut si quas alias terras dicti Regni Daciae acquirere adhuc possis in parte vel in toto de manibus Tyrannorum praedictorum, quod hoc facere valeas de nostra licentia specialis, maxime cum dictum Regnum Daciae in nullo unquam fuerit subiectum imperio, sed Romana Ecclesiae censuale, quem censum paratus esses solvere, secundum quod deuoti & fideles Reges dicti Regni haecenus exolebant. Licet igitur fili ob merita tua deuotionis eximia, quam erga dictam Romanam Ecclesiam te habuisse & habere percepimus, libenter tuam & heredum tuorum personas, quantum cum Deo & iustitia possumus fauoribus Apostolicis prosequarur. Quia tamen iustitiae debitum exigit, & mos obseruationis antiquae praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum introduxit, ut ad confirmationem huiusmodi bonorum temporalium nisi citatus

tatis omnibus qui fuerunt euocandi, & inquisita prius de statu talium bonorum diligentius veritate quomodo libet procedatur ad confirmationem huiusmodi & concessionem aliorum que ut pramittitur postulabas non duximus, sicut nec iuste potuimus procedendum. Regalem tamen Excellentiam tuam illa beneuolentia speciali prosequimur, ut libenter in aliis tibi gratis & utilibus placeamus. Caterum ex abundanti licet fore necessarium non credamus, circumspeditionem Regiam hortamur, requirimus & rogamus attente, quatenus ab inuoluntariis eiusdem Ecclesie societate, confederatione & colligatione omnino debeas abstinere, nullum eis quamdiu in eiusdem Ecclesie inuoluntate perstiterunt prebendo auxilium, consilium vel fauorem, ne quod absit, propter hoc illis, quibus dicti inuoluntarij cum eorum participibus inuoluti sunt penis atque sententijs propter eorum participium similibus inuoluaris, sed illorum conuersationem & societatem euigans, sic te reddas eidem Romana Ecclesie Matri tue in omnibus deuotum, placidum, & acceptum, quod nos & eadem Ecclesia ad tuos profectus & commoda rationabiliter inuitemur. Datum Auenion. decimo Calendas Februarij anno quinto.

INNOCENTIUS PAPA VI. CHARISSI-
MÆ IN CHRISTO FILIÆ BLANCHÆ

Suetiæ & Noruegiæ Illustrissimæ
lute &c.

DILECTO filio Ioanne Pilaberti Decano Ecclesie Tarbaten. Apostolica sedis Nuntio, Anno 1355.
cum adhuc esset in partibus ipsis, & postquam ad Apostolicam sedem uenit insinuante ac referente percepimus, quod tu habens ad nos & Romanam Ecclesiam, cui auctore Domino presidemus, sincera ac salutaris deuotionis affectum ipsi Nuntio nostro & ipsius Ecclesie negotia prosequenti in huiusmodi eorumdem negotiorum promotione fauorabili efficacibus & opportunis auxilijs assististi. Super quo magnitudinem tuam uerbis gratiarum actionibus prosequentes, fauores tibi Apostolicos in opportunitatibus tuis gratanter offerimus, & vota tua quantum cum Deo poterimus ipso propitio patris affectibus prosequemur. Caterum quia grauibus & uehementibus necessitatibus, quas Charissimo in Christo filio nostro Magno Regi Sueciæ & Noruegiæ illustri viro per alias nostras litteras compendiose describimus importabiliter premimur, & proinde presatum Regem affectuose precamur, ut de pecunijs, quas ad nos & dictam Ecclesiam pertinentes ab eodem Nuntio recepit, & quas restitutum se promisit, ut nosti, nobis & eidem Ecclesie satisfacere non postponat; Nos assistentia tua uile presidium super hoc inuocantes Serenitatem tuam attente rogamus, quatenus eundem Regem quod nostris in hac parte precibus annuat, & effectualiter condescendat, pro nostra & Apostolica sedis reuerentia des operam efficacem: ipsumque Nuntium ad partes ipsas de mandato nostro presencialiter reuertentem benigne suscipias commendatum, sibi que auxilia, fauores, & presidia consueta impendas in fauorabili promotione huiusmodi agendorum: Indubie tenens quod deuotionem tuam huiusmodi Apostolicis fauoribus prosecutionibus compensabimus dante Deo. Datum Auenion. sexto Calendas Martij anno quarto.

CHARISSIMO IN CHRISTO FILIO
MAGNO REGIS SUECIÆ ET NORUE-
giæ illustri salutem &c.

IN principibus Principibus in christi que personis illa uigere cernitur excellentia ueritatis, qua qua Anno 1358.
per eos digne promittuntur, praefinitis terminis compleantur. Scie dilecti filij Henricus Biscop Canonicus Lubiten. noster & sedis Apostolica Capellanus, & Ioannes Pilaberti in partibus tibi fili subiectis Apostolicus Nuntius deputatus munificentias & tuitiones Regias, quibus ipsos & familiares suos ac eorum bona manutenueras retulerunt lata facie nuper nobis quas in Domino commendamus, nec non quindecim Millium florenorum auri summam uel circiter de qua partem
R 3 aliquam

aliquam persoluisi, quam pro tuis supportandis oneribus ab eodem Nuntio de pecunijs Apostolicis diceris recepisse, & ratione retardata solutionis, quod displicenter audimus Apostolicas sententias incurrisse, ac pro tali initiatu publice perstitisse. Quas siquidem Filii sententias propter honorificentiam solij tui Regiam ad quam afficimur non indigne suspendi iussimus: per Henricum primum hinc ad Resurrectionis Dominicæ instans Festum de gratia speciali, quam tibi fili & tuus vberiore libentius fecissemus, nisi pensarum sarcina per immensa pro guerris mundi notis Terrarum Ecclesie Sanctæ Dei nos nimium coarctaret. Quocirca Se enit item tuam rogamus attentius & hortamur, quatenus ob diuinam Dei & Apostolicæ sedis reuerentiam, tuique solij Regij venustatem restam pecunia persolucndam in termino stabilito iubeas indefesse manualiter assignari taliter quod resta huiusmodi suo termino teneat locum suum, sedesque prefata ad erogandas ampliores munificentias inuiterur, super quibus & dependentibus ex eisdem sepe fato Henrico velut ab ore nostro prolatis velis fidem indubiam adhibere. Datum apud Villam nouam Auinion. Diocef. XV. Calendas Iunij Anno octauo.

GREGORIUS PAPA XI. CHARISSIMO
IN CHRISTO FILIO ALBERTO REGI

Suetiæ illustri salutem &c.

Anno 1372.

AD illa te fili libenter inducimus & precibus exhortamur qua honestatem sapiunt, teque in conspectu Regis aterni reddere valeant gratiosum. Sane nuper ad nostrum peruenit auditum, quod tu ex nonnullorum Pralatorum partium earundem inductione quod collectores fructuum Camera nostre Apostolicæ fructus, proventus, & debita ipsius Camera nostre Apostolicæ in Terris tui ditioni subiectis recuperare valeant non permittis. Ideo Serenitatem tuam attente rogamus, quatenus pro nostra & Apostolicæ sedis reuerentia Venerabilem Fratrem nostrum Henricum Episcopum Slesuicen. in partibus illis Apostolicæ sedis Nuncium & alias quasunque gentes dictæ Camera huiusmodi fructus, proventus & debita dictæ Camera recipere & recuperare, & per huiusmodi Terras tuas libere incedere, & ipsi de saluo conductu si expediat provide, ac eos habere recommendatos sinceritas tua velit. In præmissis taliter te habendo quod Omnipotentem tibi Dominum constituas propitium, nosque deuotionem tuam non immerito commendare possimus. Datum Auenione tertio Idus Martij anno secundo.